
1 
 

                                                                                

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 
TEL:0259344716       
EMAIL: scoalahotar@yahoo.com 

Website: scoalahotar.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.24 din 13.05.2024 

  

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, întrunit în ședință în data de 

13.05.2024. 

În temeiul: 

-  Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar cu modificările și completările ulterioare;  

         

          Având în vedere prevederile: 

- Metodologia-cadru de acordare a burselor, aprobată prin Ordinul nr. 6.238/2023; 

- Propunerea Comisiei de management al  burselor prin  procesul verbal cu nr.270/05.04.2024. 

- Contractul de finanțare cu număr de înregistrare ISJ 1904/PNRAS/22.04.2024 și numărul de înregistrare 

beneficiar nr.1 / 22.05.2024, încheiat între Inspectoratul Școlar Județean Bihor în calitate de agenție de 

implementare a proiectelor, conform prevederilor art. 2, litera j) din O.U.G. nr. 124/2021, cu modificările 

și completările ulterioare, și Școala Gimnazială Nr.1 Hotar, în calitate de beneficiar al proiectului cod F-

PNRAS-2-2023-0168 cu titlul proiectului ,,O nouă șansă pentru fiecare"; 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


2 
 

- Ordinul nr. 6572 din 26.10.2023 privind aprobarea Listei unităților de învățământ – Runda 2 – din cadrul 

Programului Național pentru Reducerea Abandonului Școlar, finanțat prin Planul Național de Redresare și 

Reziliență, cu modificările și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea retragerii burselor sociale aferente lunii aprilie 2024  pentru următorii elevi: 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume elev Școala Clasa Număr 

absențe 

1 *** Șc. Primară Nr. 1 

Telechiu 

CP 88 

2 *** Șc. Primară Nr. 1 

Telechiu 

I 26 

3 *** Șc. Primară Nr. 1 

Telechiu 

III 80 

4 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

III 12 

5 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

V 74 

6 *** Șc. Gimn. Nr.1 Hotar V 72 

7 *** Șc. Gimn. Nr.1 Hotar VI 79 

8 *** Șc. Gimn.Nr.1Hotar VI 11 

9 *** Șc. Gimn.Nr.1Hotar VI 33 

10 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VI 43 

11 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VI 67 

12 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VI 14 

13 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VII 28 

14 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VII 25 

15 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

V 13 

16 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VIII 41 



3 
 

17 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VIII 54 

18 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

V 74 

19 *** Șc. Gimn. Nr.2 

Țețchea 

VI 79 

 

            Art.2  Aprobarea decontării navetei cadrelor didactice pentru luna aprilie 2024, în sumă 

de 5.707 lei;  

Art.3 (alin 1) Aprobarea echipei de implementare a proiectului cu titlul ,, O nouă șansă pentru 

fiecare"  finanțat prin Schema de Granturi din cadrul Programului Național pentru Reducerea 

Abandonului Școlar (PNRAS), formată din: 

Manager proiect: ***- directorul unității; 

Membru: ***- responsabil finaciar; 

Membru: ***- responsabil achiziții; 

Membri (cadre didactice, profesori diriginți): 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. ***- cu atribuții ca împuternicit pentru semnarea documentelor 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

- Prof. *** 

      (alin 2) Aprobarea comisiei pentru recepție a produselor, serviciilor și lucrărilor în 

proiectului cu titlul ,, O nouă șansă pentru fiecare"  finanțat prin Schema de Granturi din cadrul 

Programului Național pentru Reducerea Abandonului Școlar (PNRAS), formată din: 

Președinte: *** 



4 
 

     Membri: *** 

                   *** 

                   *** 

Art.4 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează la 

avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

                Director,                                                                                         

             

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri 0 

- împotrivă 0      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 


